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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DEL 

PRIMER EJERCICIO.  

 

 

En Aceuchal, a 13 de enero de 2016. 

 

Reunidos en el Ayuntamiento de Aceuchal, a las 08:30 horas, los integrantes 

del Tribunal calificador, que se constituye para valorar las pruebas selectivas de los 

aspirantes a proveer una plaza vacante de Agente de Policía Local del Municipio de 

Aceuchal, son: 

 

— D. José Francisco Cuenca Muñoz, Presidente del Tribunal. 

— Dª. Teresa Bueno Parra, Secretaria del Tribunal. 

— D. Marcos Sánchez Rodríguez, Vocal del Tribunal. 

— D. José Cidoncha Domínguez, Vocal del Tribunal. 

— Dª. Mª. Dolores Viñuela Rodríguez, Vocal del Tribunal. 

— Dª. Carmen Cardeno Moya, como Asesora Técnica-Psicóloga. 

 Dª. Mª. José Rabezo Méndez, como Asesora Técnica-Psicóloga. 

 

Asistieron como observadores con voz pero sin voto, representantes sindicales 

de las Centrales CSI-CSIF y Comisiones Obreras. No asistiendo Grupos Políticos, 

aunque invitados. 

 

Constituido el Tribunal calificador, y de conformidad con las bases 

reguladoras de la convocatoria de la citada plaza, se acuerda proceder a la 

realización y posterior evaluación del primer ejercicio consistente en Pruebas 

Psicotécnicas de Nivel Medio, que serán calificadas como apto o no apto, cuyo 

tiempo ha sido estimado en 2 horas y media, cuyo documento se incorpora al Acta. 

 

 A continuación se procede al llamamiento por orden alfabético de todos los 

aspirantes, comprobándose la identidad de los mismos, asistiendo los siguientes: 

 



NUM. NOMBRE D.N.I. 
1 AGUINACO CHAMORRO, ANA 80.076.203-R 
2 ALARCÓN RIVERO, FRANCISCO ANDRÉS 08.861.453-J 
3 ALBARRÁN RODRIGUEZ, DAVID JAVIER 44.786.673-S 
4 ALVARADO SÁNCHEZ, FRANCISCO 53.264.959-H 
5 ANTÚNEZ APOLO, EDUARDO 44.788.725-C 
6 ARROYO CHÁVES, ANGEL 34.779.678-K 
7 ÁVILA REYES, RAFAEL 34.781.848-Y 
8 BALSERA PARDO, Mª PILAR 44.785.039-Z 
9 BARRAGÁN MARTINEZ, ANTONIO Mª 44.782.586-E 

10 BARRENA ÉCIJA, ABDÓN 76.256.049-D 
11 BENÍTEZ CHAMORRO, JULIO ALBERTO 08.873.828-Z 
12 BENÍTEZ MARTÍNEZ, Mª DEL ROSARIO 08.878.339-V 
13 BLANCO PÉREZ, JUAN CARLOS 08.870.664-R 
14 BORRALLO MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 08.862.518-C 
15 BURGOS LÓPEZ, DANIEL ADRIÁN 80.071.109-J 
16 BURGUILLOS APOLO, SAMUEL 45.879.333-Z 
17 CABALLERO PAÍS, MIGUEL ANGEL 12.378.017-S 
18 CABEZAS EGIDO, ESTER 76.253.259-W 
19 CADENAS GRAGERA, FERNANDO 08.879.861-K 
20 CALDERA MÉNDEZ, RAÚL 80.059-636-V 
21 CALDERÓN MORALES, CRISTÓBAL 08.879.865-W 
22 CARAMELO PAISANO, VICTOR MANUEL 80.067.953-P 
23 CARRETERO MOLINA, JUAN 76.248.780-P 
24 COLCHÓN SILVA, DAVID 45.556.744-T 
25 CONTADOR MERINO, ALICIA 09.205.170-H 
26 CORCHERO RAMAJO, JUAN JOSÉ 07.044.902-W 
27 CORDERO MORENO, JUSTO ANTONIO 76.266.949-F 
28 CORTÉS CABALLERO, JOSÉ JUAN 79.260.883-P 
29 DIAZ BOTE, MACARENA 44.778.439-S 
30 DIAZ PRECIADO, VERÓNICA 45.877.516-Z 
31 DIMAS PACHECO, ABEL 08.872.951-B 
32 DOMINGUEZ COLMENAR, FRANCISCO 34.777.176-A 
33 FERNÁNDEZ HERRERA, NAUZET 43.812.767-K 
34 FLOR DE LA FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ 08.878.034-B 
35 FLORES MESA, PATRICIA BELÉN 08.849.253-A 
36 GALINDO TORRES, JUAN MANUEL 76.021.499-J 
37 GALVÁN GARCIA, FERNANDO 33.978.802-M 
38 GARCIA LORENZO, GABRIEL 76.133.183-D 
39 GARCIA MARTINEZ, JOSÉ MANUEL 53.572.023-D 
40 GARCIA PILO, FERNANDO 08.857.369-T 
41 GIL CABEZAS, CRISTINA Mª 53.571.019-V 
42 GÓMEZ GILES, FÉLIX 80.078.022-A 
43 GÓMEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 34.779.897-X 
44 GONZÁLEZ ACEDO, Mª DEL CARMEN 44.787.825-V 
45 GONZÁLEZ AMADOR, ABEL 48.883.455-Z 
46 GONZÁLEZ CARRILLO, JUAN MANUEL 08.879.895-D 
47 GONZÁLEZ JIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL 09.202.854-W 
48 GONZÁLEZ RODRIGUEZ, MARIA 08.871.297-J 
49 GORDILLO MORATO, MARIO 76.073.795-F 
50 GRAGERA SÁNCHEZ, JUAN PEDRO 07.254.139-P 



51 GRAGERA SÁNCHEZ, MERCEDES 07.254.138-F 
52 GUERRERO DIAZ, LAURA 45.555.688-W 
53 GUERRERO LÓPEZ, GUILLERMO 09.207.707-W 
54 GUTIÉRREZ BAQUERO, JENIFER 45.877.115-G 
55 GUTIÉRREZ GARLITOS, Mª SARAY 80.078.038-L 
56 HABA CALDERÓN, ANGEL Mª 80.093.284-Q 
57 JIMÉNEZ AGUZA, RUBÉN DARIO 44.775.755-E 
58 JIMÉNEZ MORÁN, LETICIA 44.782.188-S 
59 LAVADO BARRERA, ALFONSO 44.775.204-G 
60 LAZO ROMÁN, SONIA 44.179.333-J 
61 LEÑADOR MANCHÓN, PALOMA 45.559.139-A 
62 LÓPEZ LEMUS, GABRIEL 80.083.020-X 
63 LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL 45.875.422-J 
64 MACHADO IÑIGO, FRANCISCO 08.842.791-G 
65 MACHO MARTINEZ, ANA BELÉN 45.877.595-R 
66 MANCHÓN HURTADO, JOSÉ ANTONIO 44.784.574-D 
67 MARTINEZ CORRAL, JAVIER 45.556.499-P 
68 MARTINEZ TOLOSA, MARIO 45.876.069-Q 
69 MAURO DE TAPIA, MIGUEL ANGEL 08.364.316-K 
70 MERCHÁN PORRÓN, MARIO 45.558.237-K 
71 MESÍAS BARRIO, Mª NAZARET 79.261.396-S 
72 MOLINA MACIAS, FERNANDO 76.262.592-C 
73 MONTAÑO HERNÁNDEZ, JULIÁN 80.054.534-K 
74 MORALES RAMOS, JOSÉ MANUEL 08.878.856-M 
75 MORENO JIMÉNEZ, JUAN RAMÓN 09.203.611-T 
76 MORUNO MAESTRE, FELIPE 08.876.526-K 
77 NAVIA RODRIGUEZ, IVÁN 45.877.842-H 
78 NIETO ORTIZ, DAVID 28.977.094-S 
79 NOGALES CORCHUELO, JUAN ANTONIO 34.775.888-A 
80 OLIVERA FRANCO, JOSÉ ANGEL 08.870.564-Q 
81 ORTEGA GONZÁLEZ, SARA 07.051.666-G 
82 PACHÓN SALGUERO, VALENTÍN 08.882.475-J 
83 PAREJO LAVADO, JOSÉ Mª 44.788.948-A 
84 PARRA RANGEL, JORGE 79.261.838-C 
85 PEGUERO RAMIREZ, ESMERALDA 34.782.997-M 
86 PÉREZ BLANS, JESÚS 45.878.741-C 
87 PÉREZ REYES, ANTONIO Mª 44.786.691-X 
88 PÉREZ ROBLAS, MIGUEL ANGEL 45.556.181-N 
89 PÉREZ VALERO, JOAQUÍN 44.789.668-C 
90 PÉREZ VIVARACHO, FERNANDO 09.203.775-A 
91 PLACERES OLIVERA, JAIME MANUEL 80.070.523-W 
92 PONCE GONZÁLEZ, MANUEL 45.877.614-C 
93 RAMAJO SALPICO, CÉSAR 76.072.985-W 
94 

 
RAMOS GONZÁLEZ, Mª LUISA 28.960.361-A 

95 RAMOS SANTOS, RUBÉN 07.954.951-X 
96 RICO RODRÍGUEZ, MARIO 08.838.927-G 
97 RIVERO GUTIÉRREZ, JOHANA 76.117.018-J 
98 RODRIGUEZ BOLAÑOS, ANTONIO MANUEL 08.865.201-N 
99 RODRIGUEZ BOTE, FRANCISCO MANUEL 28.967.553-L 

100 RODRIGUEZ JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO 76.013.367-T 
101 RODRIGUEZ ORELLANA, MANUEL 08.855.353-P 



102 RODRIGUEZ UTRERO, MARIANO JOSÉ 80.058.302-V 
103 ROMÁN DIAZ, Mª TERESA 80.102.549-N 
104 ROMERO ÁLVAREZ, LUIS CARLOS 44.781.462-W 
105 ROMERO MULERO, JOSE MARIA 80.046.405-B 
106 RUIZ GÓMEZ, JULIO 03.872.272-S 
107 SÁNCHEZ CAPELLA, PEDRO 45.878.753-D 
108 SÁNCHEZ DELGADO, JOSÉ MANUEL 45.878.216-R 
109 SÁNCHEZ LAIRADO, Mª PILAR 79.259.597-X 
110 SÁNCHEZ MORENO, ADRIÁN 53.572.015-R 
111 SÁNCHEZ NUÑEZ, JONATHAN 76.117.000-H 
112 SÁNCHEZ PALACÍN, RODRIGO 08.848.070-Q 
113 SANSINENA CHAMORRO, PEDRO Mª 08.837.315-W 
114 SERRANO ESTRADA, PATRICIA 48.978.606-Z 
115 SEVILLA SILVA, MIGUEL ANGEL 08.852.768-E 
116 SILVA CORTÉS, SILVIA 80.059.624-M 
117 SUÁREZ GUISADO, EVA GLORIA 08.877.773-A 
118 SUÁREZ REDONDO, LAURA 80.064.805-B 
119 TINOCO ALFONSO, IVÁN 08.872.884-J 
120 TRIBIÑO CABALLERO, GERARDO 34.779.211-Z 
121 VARGAS MAESTRE, Mª EULALIA 09.182.457-Y 
122 VÁZQUEZ HERNÁNDEZ, LUIS MIGUEL 47.279.177-D 
123 VENEGAS SIERRA, JESÚS 80.075.247-B 
124 VENERO CORDERO, JESÚS 80.094.113-V 
125 VENERO TANCO, ELISABETH 80.086.044-K 
126 VENTURA BURGOS, CLEMENTE JESÚS 76.262.453-L 
127 VILLORIA CURADO, EMILIO JULIÁN 09.202.565-N 
128 VIVAS VIVAS, CARLOS JESÚS 28.962.552-D 

 

 

 Por el Equipo Técnico se suministró a cada aspirante un test psicotécnico y 

una hoja de respuestas que habían de cumplimentar con lápiz del nº 2 y en los 

tiempos previamente establecidos, para lo cual se utilizó un temporizador 

electrónico. 

 

Iniciada la prueba, uno de los aspirantes, identificado como D. DAVID JAVIER 

ALBARRAN RODRÍGUEZ, se salió del aula alegando que algún compañero no estaba 

respetando los tiempos de inicio de los test, lo que fue comprobado por el Tribunal 

de forma exhaustiva, siendo expulsados de la prueba, en ese preciso momento, los 

siguientes aspirantes: 

- D. GUILLERMO GUERRERO LOPEZ. D.N.I.: 09.207.707-W. 

- D. PEDRO MARIA SANSINENA CHAMORRO. D.N.I.: 08.837.315-W. 

 

Prosiguiendo con normalidad la ejecución de la prueba por el resto de los 

aspirantes. 

 



Finalizado el tiempo de ejecución, se recogieron los cuestionarios y las hojas de 

respuestas, procediendo el Equipo Técnico Asesor a la valoración e informe de los 

mismos. Siendo la calificación del primer ejercicio es la siguiente:  

 

NUM. NOMBRE D.N.I. CALIFICACION 
1 AGUINACO CHAMORRO, ANA 80.076.203-R NO APTA 
2 ALARCÓN RIVERO, FRANCISCO ANDRÉS 08.861.453-J NO APTO 
3 ALBARRÁN RODRIGUEZ, DAVID JAVIER 44.786.673-S SE FUE DEL EXAMEN 
4 ALVARADO SÁNCHEZ, FRANCISCO 53.264.959-H APTO 
5 ANTÚNEZ APOLO, EDUARDO 44.788.725-C APTO 
6 ARROYO CHÁVES, ANGEL 34.779.678-K APTO 
7 ÁVILA REYES, RAFAEL 34.781.848-Y NO APTO 
8 BALSERA PARDO, Mª PILAR 44.785.039-Z APTA 
9 BARRAGÁN MARTINEZ, ANTONIO Mª 44.782.586-E NO APTO 

10 BARRENA ÉCIJA, ABDÓN 76.256.049-D NO APTO 
11 BENÍTEZ CHAMORRO, JULIO ALBERTO 08.873.828-Z APTO 
12 BENÍTEZ MARTÍNEZ, Mª DEL ROSARIO 08.878.339-V APTA 
13 BLANCO PÉREZ, JUAN CARLOS 08.870.664-R APTO 
14 BORRALLO MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 08.862.518-C APTO 
15 BURGOS LÓPEZ, DANIEL ADRIÁN 80.071.109-J NO APTO 
16 BURGUILLOS APOLO, SAMUEL 45.879.333-Z APTO 
17 CABALLERO PAÍS, MIGUEL ANGEL 12.378.017-S APTO 
18 CABEZAS EGIDO, ESTER 76.253.259-W APTA 
19 CADENAS GRAGERA, FERNANDO 08.879.861-K APTO 
20 CALDERA MÉNDEZ, RAÚL 80.059-636-V APTO 
21 CALDERÓN MORALES, CRISTÓBAL 08.879.865-W NO APTO 
22 CARAMELO PAISANO, VICTOR MANUEL 80.067.953-P NO APTO 
23 CARRETERO MOLINA, JUAN 76.248.780-P APTO 
24 COLCHÓN SILVA, DAVID 45.556.744-T APTO 
25 CONTADOR MERINO, ALICIA 09.205.170-H APTA 
26 CORCHERO RAMAJO, JUAN JOSÉ 07.044.902-W NO APTO 
27 CORDERO MORENO, JUSTO ANTONIO 76.266.949-F APTO 
28 CORTÉS CABALLERO, JOSÉ JUAN 79.260.883-P APTO 
29 DIAZ BOTE, MACARENA 44.778.439-S APTA 
30 DIAZ PRECIADO, VERÓNICA 45.877.516-Z NO APTA 
31 DIMAS PACHECO, ABEL 08.872.951-B APTO 
32 DOMINGUEZ COLMENAR, FRANCISCO 34.777.176-A NO APTO 
33 FERNÁNDEZ HERRERA, NAUZET 43.812.767-K APTO 
34 FLOR DE LA FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ 08.878.034-B APTO 
35 FLORES MESA, PATRICIA BELÉN 08.849.253-A APTA 
36 GALINDO TORRES, JUAN MANUEL 76.021.499-J APTO 
37 GALVÁN GARCIA, FERNANDO 33.978.802-M APTO 
38 GARCIA LORENZO, GABRIEL 76.133.183-D APTO 
39 GARCIA MARTINEZ, JOSÉ MANUEL 53.572.023-D NO APTO 
40 GARCIA PILO, FERNANDO 08.857.369-T APTO 
41 GIL CABEZAS, CRISTINA Mª 53.571.019-V APTA 
42 GÓMEZ GILES, FÉLIX 80.078.022-A NO APTO 
43 GÓMEZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 34.779.897-X APTO 
44 GONZÁLEZ ACEDO, Mª DEL CARMEN 44.787.825-V NO APTA 
45 GONZÁLEZ AMADOR, ABEL 48.883.455-Z APTO 



46 GONZÁLEZ CARRILLO, JUAN MANUEL 08.879.895-D NO APTO 
47 GONZÁLEZ JIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL 09.202.854-W NO APTO 
48 GONZÁLEZ RODRIGUEZ, MARIA 08.871.297-J APTA 
49 GORDILLO MORATO, MARIO 76.073.795-F NO APTO 
50 GRAGERA SÁNCHEZ, JUAN PEDRO 07.254.139-P APTO 
51 GRAGERA SÁNCHEZ, MERCEDES 07.254.138-F APTA 
52 GUERRERO DIAZ, LAURA 45.555.688-W APTA 
53 GUERRERO LÓPEZ, GUILLERMO 09.207.707-W EXPULSADO 
54 GUTIÉRREZ BAQUERO, JENIFER 45.877.115-G APTA 
55 GUTIÉRREZ GARLITOS, Mª SARAY 80.078.038-L APTA 
56 HABA CALDERÓN, ANGEL Mª 80.093.284-Q APTA 
57 JIMÉNEZ AGUZA, RUBÉN DARIO 44.775.755-E APTO 
58 JIMÉNEZ MORÁN, LETICIA 44.782.188-S APTO 
59 LAVADO BARRERA, ALFONSO 44.775.204-G APTO 
60 LAZO ROMÁN, SONIA 44.179.333-J APTA 
61 LEÑADOR MANCHÓN, PALOMA 45.559.139-A NO APTA 
62 LÓPEZ LEMUS, GABRIEL 80.083.020-X APTO 
63 LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL 45.875.422-J NO APTO 
64 MACHADO IÑIGO, FRANCISCO 08.842.791-G APTO 
65 MACHO MARTINEZ, ANA BELÉN 45.877.595-R NO APTA 
66 MANCHÓN HURTADO, JOSÉ ANTONIO 44.784.574-D NO APTO 
67 MARTINEZ CORRAL, JAVIER 45.556.499-P APTO 
68 MARTINEZ TOLOSA, MARIO 45.876.069-Q NO APTO 
69 MAURO DE TAPIA, MIGUEL ANGEL 08.364.316-K APTO 
70 MERCHÁN PORRÓN, MARIO 45.558.237-K APTO 
71 MESÍAS BARRIO, Mª NAZARET 79.261.396-S NO APTO 
72 MOLINA MACIAS, FERNANDO 76.262.592-C APTO 
73 MONTAÑO HERNÁNDEZ, JULIÁN 80.054.534-K APTO 
74 MORALES RAMOS, JOSÉ MANUEL 08.878.856-M APTO 
75 MORENO JIMÉNEZ, JUAN RAMÓN 09.203.611-T APTO 
76 MORUNO MAESTRE, FELIPE 08.876.526-K NO APTO 
77 NAVIA RODRIGUEZ, IVÁN 45.877.842-H APTO 
78 NIETO ORTIZ, DAVID 28.977.094-S NO APTO 
79 NOGALES CORCHUELO, JUAN ANTONIO 34.775.888-A APTO 
80 OLIVERA FRANCO, JOSÉ ANGEL 08.870.564-Q APTO 
81 ORTEGA GONZÁLEZ, SARA 07.051.666-G APTA 
82 PACHÓN SALGUERO, VALENTÍN 08.882.475-J APTO 
83 PAREJO LAVADO, JOSÉ Mª 44.788.948-A APTO 
84 PARRA RANGEL, JORGE 79.261.838-C APTO 
85 PEGUERO RAMIREZ, ESMERALDA 34.782.997-M APTA 
86 PÉREZ BLANS, JESÚS 45.878.741-C APTO 
87 PÉREZ REYES, ANTONIO Mª 44.786.691-X APTO 
88 PÉREZ ROBLAS, MIGUEL ANGEL 45.556.181-N APTO 
89 PÉREZ VALERO, JOAQUÍN 44.789.668-C APTO 
90 PÉREZ VIVARACHO, FERNANDO 09.203.775-A APTO 
91 PLACERES OLIVERA, JAIME MANUEL 80.070.523-W APTO 
92 PONCE GONZÁLEZ, MANUEL 45.877.614-C APTO 
93 RAMAJO SALPICO, CÉSAR 76.072.985-W APTO 
94 

 
RAMOS GONZÁLEZ, Mª LUISA 28.960.361-A NO APTA 

95 RAMOS SANTOS, RUBÉN 07.954.951-X APTO 
96 RICO RODRÍGUEZ, MARIO 08.838.927-G NO APTO 



97 RIVERO GUTIÉRREZ, JOHANA 76.117.018-J APTA 
98 RODRIGUEZ BOLAÑOS, ANTONIO MANUEL 08.865.201-N NO APTO 
99 RODRIGUEZ BOTE, FRANCISCO MANUEL 28.967.553-L APTO 

100 RODRIGUEZ JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO 76.013.367-T NO APTO 
101 RODRIGUEZ ORELLANA, MANUEL 08.855.353-P NO APTO 
102 RODRIGUEZ UTRERO, MARIANO JOSÉ 80.058.302-V APTO 
103 ROMÁN DIAZ, Mª TERESA 80.102.549-N APTA 
104 ROMERO ÁLVAREZ, LUIS CARLOS 44.781.462-W APTO 
105 ROMERO MULERO, JOSE MARIA 80.046.405-B NO APTO 
106 RUIZ GÓMEZ, JULIO 03.872.272-S APTO 
107 SÁNCHEZ CAPELLA, PEDRO 45.878.753-D APTO 
108 SÁNCHEZ DELGADO, JOSÉ MANUEL 45.878.216-R NO APTO 
109 SÁNCHEZ LAIRADO, Mª PILAR 79.259.597-X NO APTA 
110 SÁNCHEZ MORENO, ADRIÁN 53.572.015-R APTO 
111 SÁNCHEZ NUÑEZ, JONATHAN 76.117.000-H APTO 
112 SÁNCHEZ PALACÍN, RODRIGO 08.848.070-Q NO APTO 
113 SANSINENA CHAMORRO, PEDRO Mª 08.837.315-W EXPULSADO 
114 SERRANO ESTRADA, PATRICIA 48.978.606-Z APTA 
115 SEVILLA SILVA, MIGUEL ANGEL 08.852.768-E APTO 
116 SILVA CORTÉS, SILVIA 80.059.624-M APTA 
117 SUÁREZ GUISADO, EVA GLORIA 08.877.773-A APTA 
118 SUÁREZ REDONDO, LAURA 80.064.805-B APTA 
119 TINOCO ALFONSO, IVÁN 08.872.884-J APTO 
120 TRIBIÑO CABALLERO, GERARDO 34.779.211-Z NO APTO 
121 VARGAS MAESTRE, Mª EULALIA 09.182.457-Y APTA 
122 VÁZQUEZ HERNÁNDEZ, LUIS MIGUEL 47.279.177-D NO APTO 
123 VENEGAS SIERRA, JESÚS 80.075.247-B APTO 
124 VENERO CORDERO, JESÚS 80.094.113-V NO APTO 
125 VENERO TANCO, ELISABETH 80.086.044-K APTO 
126 VENTURA BURGOS, CLEMENTE JESÚS 76.262.453-L APTO 
127 VILLORIA CURADO, EMILIO JULIÁN 09.202.565-N APTO 
128 VIVAS VIVAS, CARLOS JESÚS 28.962.552-D NO APTO 

 

Posteriormente, este Tribunal acuerda publicar la relación de calificados 

APTO/NO APTO, en el tablón de Edictos del Ayuntamiento y en su página web, 

convocando a los que han obtenido la calificación de APTO para el segundo 

ejercicio, consistente en Pruebas Físicas, que se celebrará en el Pabellón 

Polideportivo Tomás de la Hera de Almendralejo, el próximo día 20 de enero, a 

las 09:00 horas. Todos los aspirantes deberán aportar certificado médico a 

que hacen referencia las Bases de la Convocatoria, así como D.N.I., y deberán 

venir provistos de ropa adecuada para la realización de dichas pruebas. 

 

Aquellos aspirantes que no estén de acuerdo con la calificación del test 

psicotécnico, serán atendidos por el Equipo Técnico, previa solicitud por correo 

electrónico a la siguiente dirección: ccardeno@dip-badajoz.es, antes de las 24:00 

horas del día 18 de enero de 2016. Y serán atendidas por dicho Equipo el día 19 de 



enero a partir de las 16:30 horas en el Ayuntamiento de Aceuchal, sito en Plaza de 

España, 1. 

 

En Aceuchal, a 14 de enero de 2016. 

 

 
 

       
  

 


